
UCHWAŁA NR XLIII/313/09  

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
wykorzystywania dotacji przez szkoły i przedszkola niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez podmioty 

inne niż Miasto Bełchatów.
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr

116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128

i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, Dz. U. z 2004 r. Nr

69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz.2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.

788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 67, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr

208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz.

818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370 oraz

z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz.458) oraz art. 106 ust. 2 pkt. 2, art. 145, art. 146 i art. 190

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz.

1420; MP z 2005 r. Nr 69, poz. 962; Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217

i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr

140, poz. 984; z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r.

Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504 Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) Rada Miejska w Bełchatowie uchwala, co
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystywania
dotacji przez szkoły i przedszkola niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów
jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Bełchatowa dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz
publicznych prowadzonych przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Wzór informacji o aktualnej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
4. Wzór informacji dotyczącej rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
§ 2. Traci moc uchwała nr XXVII/185/08 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 28 sierpnia 2008 r. w sprawie

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych

przez podmioty inne niż gmina Miasto Bełchatów.  
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa.  
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Łódzkiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Bełchatowie 

Włodzimierz Kuliński 

TRYB UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI ORAZ TRYB I ZAKRES KONTROLI 

PRAWIDŁOWOŚCI WYKORZYSTYWANIA DOTACJI PRZEZ SZKOŁY I PRZEDSZKOLA 

NIEPUBLICZNE ORAZ PUBLICZNE PROWADZONE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ MIASTO 
BEŁCHATÓW.  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć jest mowa bez bliższego określenia o: 

Rozdział 2

Tryb postępowania o udzielenie dotacji 

§ 2. Dotacji udziela się  na wniosek podmiotu prowadzącego złożony nie później niż do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok udzielenia dotacji w Urzędzie Miasta Bełchatowa, na druku stanowiącym załącznik nr 2 do
niniejszej uchwały.  
§ 3. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole przekazuje właściwej komórce organizacyjnej Urzędu Miasta

Bełchatowa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca roku, w którym otrzymuje dotację, informację o aktualnej liczbie
uczniów wraz ze wskazaniem liczby dzieci zamieszkałych na terenie gmin innych niż Miasto Bełchatów oraz określeniem
nazwy tych gmin - wzór informacji o aktualnej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. Informacja
ta powinna zawierać: 

Rozdział 3

Wysokość i przekazywanie dotacji 

§ 4. Publicznym szkołom prowadzonym przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów udziela się na każdego ucznia
dotacji w wysokości 100 %przewidzianych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących ponoszonych na
jednego ucznia w szkołach danego typu prowadzonych przez Miasto Bełchatów.  
§ 5. Publicznym przedszkolom prowadzonym przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów udziela się dotacji na

każdego ucznia w wysokości równej 100 % przewidzianych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących
ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Bełchatów, z tym że na ucznia
niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.  
§ 6. Publicznym zespołom wychowania przedszkolnego lub punktom przedszkolnym organizującym inną niż

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych formę wychowania przedszkolnego,
prowadzonym przez organ inny niż samorząd terytorialny, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej
50 % wydatków bieżących przewidzianych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Bełchatów

w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 7. Niepublicznym szkołom podstawowym i niepublicznym gimnazjom, udziela się dotacji na każdego ucznia

w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Bełchatów.  
§ 8. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny,

udziela się  dotacji w wysokości równej 50% ustalonych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących
ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 9. Niepublicznym i publicznym szkołom podstawowym, które realizują wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

udziela się  dotacji na każde dziecko w wysokości równej kwocie przewidzianej na wczesne wspomaganie rozwoju
jednego dziecka w części oświatowej subwencji ogólnej Miasta Bełchatowa.  
§ 10. Niepublicznym przedszkolom udziela się dotacji na każdego ucznia w wysokości równej 100 % ustalonych

w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez
Miasto Bełchatów w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.  
§ 11. Niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego lub punktom przedszkolnym, organizującym inną niż

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych formę wychowania przedszkolnego,
przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 40 % wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach
publicznych prowadzonych przez Miasto Bełchatów w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 12. Podmiot dotujący zabezpieczy corocznie środki finansowe na udzielenie dotacji w dziale 801 – Oświata

i wychowanie.  
§ 13. Dotacje przekazywane będą w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca.  
§ 14. W lipcu i sierpniu dotacja przekazywana jest: 

§ 15. Opóźnienie w złożeniu informacji, o której mowa w § 3 rozdziału II skutkuje odpowiednim opóźnieniem
w przekazaniu dotacji. Nie przedłożenie informacji powoduje wstrzymanie kolejnej raty dotacji do czasu przedłożenia
informacji.  
§ 16. Dotacja będzie przekazywana do wysokości rocznego limitu dotacji ustalonego w budżecie Miasta Bełchatowa

na podstawie informacji podmiotu prowadzącego o planowanej liczbie uczniów.  

Rozdział 4

Rozliczenie dotacji. Tryb i zakres kontroli 

§ 17. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole sporządza i przekazuje do właściwej komórki organizacyjnej
Urzędu Miasta Bełchatowa półroczne i roczne rozliczenie otrzymanej dotacji, z uwzględnieniem aktualnej liczby
uczniów w każdym miesiącu otrzymania dotacji - wzór informacji dotyczącej rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
§ 18. 1. Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole przekazuje do właściwej

komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Bełchatowa w terminie do dnia 15 lipca, za okres od 1 stycznia do 30 czerwca
oraz w terminie do 15 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji, za okres od 1 stycznia do 31 grudnia. 

2. W przypadku, gdy szkoła lub przedszkole kończą swą działalność rozliczenie wykorzystania dotacji podmiot
prowadzący składa w ciągu 30 dni od dnia zakończenia działalności.  
§ 19. 1. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu Miasta może przeprowadzić  kontrolę  w publicznych

i niepublicznych szkołach i przedszkolach pod względem prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami
określonymi w art. 80 ust. 3d i art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty oraz zgodności liczby uczniów wykazanych
w informacji miesięcznej. 

2. Podstawą  do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli, w którym wskazany będzie
kontrolowany podmiot, termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą.  

3. Kontrola może być  przeprowadzona okresowo w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu podmiotu
prowadzącego szkołę lub przedszkole o terminie planowanej kontroli lub doraźnie w przypadku, gdy okoliczności
wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kontrolnych.  
§ 20. 1. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli na podstawie

dokumentów, pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń oraz opinii rzeczoznawców zebranych w toku
postępowania kontrolnego. 

2. Kontrolujący może  żądać  od podmiotu prowadzącego sporządzenia niezbędnych do kontroli odpisów lub
wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na dokumentach.  
§ 21. 1. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje przedstawiciel

podmiotu prowadzącego. 
2. Przedstawiciel podmiotu prowadzącego może odmówić podpisania protokołu, składając wyjaśnienia na piśmie

o przyczynach tej odmowy.  
3. W przypadku odmowy, o której mowa w ust. 2 kontrolujący dokonuje weryfikacji jej przyczyn i w razie potrzeby

podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli. 
4. W razie niepodjęcia czynności kontrolnych uzupełniających, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje stanowisko

podmiotowi prowadzącemu, a odmowa podpisania protokołu nie stanowi podstawy do wstrzymania realizacji zaleceń
pokontrolnych.  
§ 22. 1. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są

wnioski i/ lub zalecenia kierowane do podmiotu prowadzącego szkołę lub przedszkole. 
2. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest

obowiązany w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego o sposobie realizacji
zaleceń pokontrolnych.  
3. O każdym przypadku odmowy wykonania zaleceń pokontrolnych lub o niepowiadomieniu w wyznaczonym

terminie o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole powiadamia
właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Miasta.  
§ 23. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie

podlegają  zwrotowi wraz z odsetkami, w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia
przekazania środków, w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku, w którym udzielono dotacji.  
§ 24. W przypadku braku zwrotu dotacji podmiot dotujący wydaje decyzję, w której określa kwotę do zwrotu oraz

termin, od którego nalicza się odsetki.  

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.

1) szkole -  należy przez to rozumieć szkołę podstawową w tym z oddziałami integracyjnymi oraz gimnazjum, w tym
z oddziałami integracyjnymi albo dla dorosłych; 

2) przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkole specjalne,
zespół wychowania przedszkolnego, punkt przedszkolny; 

3) uczniu – należy przez to rozumieć także słuchacza lub wychowanka;

4) uczniu niepełnosprawnym – należy przez to rozumieć także wychowanka, posiadających orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego, orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub opinię o potrzebie
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydane zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 71 b ustawy

o systemie oświaty; 

5) podmiocie prowadzącym – należy przez to rozumieć  osoby fizyczne lub prawne inne niż Miasto Bełchatów
prowadzące szkoły lub przedszkola na terenie Miasta Bełchatowa; 

6) podmiocie dotującym – należy przez to rozumieć Miasto Bełchatów;

7) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.
z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

8) kontrolującym -  należy przez to rozumieć  osobę  lub komórkę  organizacyjną upoważnioną na podstawie
stosownego zarządzenia przez Prezydenta Miasta. 

1) liczbę uczniów ogółem na pierwszy dzień każdego miesiąca;

2) l iczbę  uczniów niepełnosprawnych na pierwszy dzień każdego miesiąca z uwzględnieniem rodzajów
niepełnosprawności stwierdzonych orzeczeniem publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

1) dla szkół – według liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej w czerwcu, łącznie z absolwentami szkoły,
z wyłączeniem skreślonych z listy uczniów; 

2) dla przedszkoli otwartych w lipcu, sierpniu – według aktualnej liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej;

3) dla przedszkoli zamkniętych w lipcu, sierpniu – według liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej
w czerwcu. 

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik2.xls

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Bełchatowa na rok 

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik3.xls

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów (wg stanu na pierwszy dzień miesiąca) 

Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik4.xls

Rozliczenie wykorzystania dotacji 

ID: APUTJ-CBCCS-WLOOQ-BJTBU-MRVHI. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XLIII/313/09  

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
wykorzystywania dotacji przez szkoły i przedszkola niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez podmioty 

inne niż Miasto Bełchatów.
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr

116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128

i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, Dz. U. z 2004 r. Nr

69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz.2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.

788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 67, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr

208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz.

818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370 oraz

z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz.458) oraz art. 106 ust. 2 pkt. 2, art. 145, art. 146 i art. 190

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz.

1420; MP z 2005 r. Nr 69, poz. 962; Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217

i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr

140, poz. 984; z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r.

Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504 Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) Rada Miejska w Bełchatowie uchwala, co
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystywania
dotacji przez szkoły i przedszkola niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów
jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Bełchatowa dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz
publicznych prowadzonych przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Wzór informacji o aktualnej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
4. Wzór informacji dotyczącej rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
§ 2. Traci moc uchwała nr XXVII/185/08 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 28 sierpnia 2008 r. w sprawie

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych

przez podmioty inne niż gmina Miasto Bełchatów.  
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa.  
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Łódzkiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Bełchatowie 

Włodzimierz Kuliński 

TRYB UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI ORAZ TRYB I ZAKRES KONTROLI 

PRAWIDŁOWOŚCI WYKORZYSTYWANIA DOTACJI PRZEZ SZKOŁY I PRZEDSZKOLA 

NIEPUBLICZNE ORAZ PUBLICZNE PROWADZONE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ MIASTO 
BEŁCHATÓW.  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć jest mowa bez bliższego określenia o: 

Rozdział 2

Tryb postępowania o udzielenie dotacji 

§ 2. Dotacji udziela się  na wniosek podmiotu prowadzącego złożony nie później niż do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok udzielenia dotacji w Urzędzie Miasta Bełchatowa, na druku stanowiącym załącznik nr 2 do
niniejszej uchwały.  
§ 3. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole przekazuje właściwej komórce organizacyjnej Urzędu Miasta

Bełchatowa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca roku, w którym otrzymuje dotację, informację o aktualnej liczbie
uczniów wraz ze wskazaniem liczby dzieci zamieszkałych na terenie gmin innych niż Miasto Bełchatów oraz określeniem
nazwy tych gmin - wzór informacji o aktualnej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. Informacja
ta powinna zawierać: 

Rozdział 3

Wysokość i przekazywanie dotacji 

§ 4. Publicznym szkołom prowadzonym przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów udziela się na każdego ucznia
dotacji w wysokości 100 %przewidzianych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących ponoszonych na
jednego ucznia w szkołach danego typu prowadzonych przez Miasto Bełchatów.  
§ 5. Publicznym przedszkolom prowadzonym przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów udziela się dotacji na

każdego ucznia w wysokości równej 100 % przewidzianych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących
ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Bełchatów, z tym że na ucznia
niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.  
§ 6. Publicznym zespołom wychowania przedszkolnego lub punktom przedszkolnym organizującym inną niż

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych formę wychowania przedszkolnego,
prowadzonym przez organ inny niż samorząd terytorialny, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej
50 % wydatków bieżących przewidzianych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Bełchatów

w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 7. Niepublicznym szkołom podstawowym i niepublicznym gimnazjom, udziela się dotacji na każdego ucznia

w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Bełchatów.  
§ 8. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny,

udziela się  dotacji w wysokości równej 50% ustalonych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących
ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 9. Niepublicznym i publicznym szkołom podstawowym, które realizują wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

udziela się  dotacji na każde dziecko w wysokości równej kwocie przewidzianej na wczesne wspomaganie rozwoju
jednego dziecka w części oświatowej subwencji ogólnej Miasta Bełchatowa.  
§ 10. Niepublicznym przedszkolom udziela się dotacji na każdego ucznia w wysokości równej 100 % ustalonych

w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez
Miasto Bełchatów w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.  
§ 11. Niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego lub punktom przedszkolnym, organizującym inną niż

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych formę wychowania przedszkolnego,
przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 40 % wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach
publicznych prowadzonych przez Miasto Bełchatów w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 12. Podmiot dotujący zabezpieczy corocznie środki finansowe na udzielenie dotacji w dziale 801 – Oświata

i wychowanie.  
§ 13. Dotacje przekazywane będą w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca.  
§ 14. W lipcu i sierpniu dotacja przekazywana jest: 

§ 15. Opóźnienie w złożeniu informacji, o której mowa w § 3 rozdziału II skutkuje odpowiednim opóźnieniem
w przekazaniu dotacji. Nie przedłożenie informacji powoduje wstrzymanie kolejnej raty dotacji do czasu przedłożenia
informacji.  
§ 16. Dotacja będzie przekazywana do wysokości rocznego limitu dotacji ustalonego w budżecie Miasta Bełchatowa

na podstawie informacji podmiotu prowadzącego o planowanej liczbie uczniów.  

Rozdział 4

Rozliczenie dotacji. Tryb i zakres kontroli 

§ 17. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole sporządza i przekazuje do właściwej komórki organizacyjnej
Urzędu Miasta Bełchatowa półroczne i roczne rozliczenie otrzymanej dotacji, z uwzględnieniem aktualnej liczby
uczniów w każdym miesiącu otrzymania dotacji - wzór informacji dotyczącej rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
§ 18. 1. Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole przekazuje do właściwej

komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Bełchatowa w terminie do dnia 15 lipca, za okres od 1 stycznia do 30 czerwca
oraz w terminie do 15 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji, za okres od 1 stycznia do 31 grudnia. 

2. W przypadku, gdy szkoła lub przedszkole kończą swą działalność rozliczenie wykorzystania dotacji podmiot
prowadzący składa w ciągu 30 dni od dnia zakończenia działalności.  
§ 19. 1. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu Miasta może przeprowadzić  kontrolę  w publicznych

i niepublicznych szkołach i przedszkolach pod względem prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami
określonymi w art. 80 ust. 3d i art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty oraz zgodności liczby uczniów wykazanych
w informacji miesięcznej. 

2. Podstawą  do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli, w którym wskazany będzie
kontrolowany podmiot, termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą.  

3. Kontrola może być  przeprowadzona okresowo w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu podmiotu
prowadzącego szkołę lub przedszkole o terminie planowanej kontroli lub doraźnie w przypadku, gdy okoliczności
wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kontrolnych.  
§ 20. 1. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli na podstawie

dokumentów, pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń oraz opinii rzeczoznawców zebranych w toku
postępowania kontrolnego. 

2. Kontrolujący może  żądać  od podmiotu prowadzącego sporządzenia niezbędnych do kontroli odpisów lub
wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na dokumentach.  
§ 21. 1. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje przedstawiciel

podmiotu prowadzącego. 
2. Przedstawiciel podmiotu prowadzącego może odmówić podpisania protokołu, składając wyjaśnienia na piśmie

o przyczynach tej odmowy.  
3. W przypadku odmowy, o której mowa w ust. 2 kontrolujący dokonuje weryfikacji jej przyczyn i w razie potrzeby

podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli. 
4. W razie niepodjęcia czynności kontrolnych uzupełniających, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje stanowisko

podmiotowi prowadzącemu, a odmowa podpisania protokołu nie stanowi podstawy do wstrzymania realizacji zaleceń
pokontrolnych.  
§ 22. 1. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są

wnioski i/ lub zalecenia kierowane do podmiotu prowadzącego szkołę lub przedszkole. 
2. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest

obowiązany w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego o sposobie realizacji
zaleceń pokontrolnych.  
3. O każdym przypadku odmowy wykonania zaleceń pokontrolnych lub o niepowiadomieniu w wyznaczonym

terminie o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole powiadamia
właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Miasta.  
§ 23. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie

podlegają  zwrotowi wraz z odsetkami, w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia
przekazania środków, w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku, w którym udzielono dotacji.  
§ 24. W przypadku braku zwrotu dotacji podmiot dotujący wydaje decyzję, w której określa kwotę do zwrotu oraz

termin, od którego nalicza się odsetki.  

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.

1) szkole -  należy przez to rozumieć szkołę podstawową w tym z oddziałami integracyjnymi oraz gimnazjum, w tym
z oddziałami integracyjnymi albo dla dorosłych; 

2) przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkole specjalne,
zespół wychowania przedszkolnego, punkt przedszkolny; 

3) uczniu – należy przez to rozumieć także słuchacza lub wychowanka;

4) uczniu niepełnosprawnym – należy przez to rozumieć także wychowanka, posiadających orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego, orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub opinię o potrzebie
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydane zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 71 b ustawy

o systemie oświaty; 

5) podmiocie prowadzącym – należy przez to rozumieć  osoby fizyczne lub prawne inne niż Miasto Bełchatów
prowadzące szkoły lub przedszkola na terenie Miasta Bełchatowa; 

6) podmiocie dotującym – należy przez to rozumieć Miasto Bełchatów;

7) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.
z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

8) kontrolującym -  należy przez to rozumieć  osobę  lub komórkę  organizacyjną upoważnioną na podstawie
stosownego zarządzenia przez Prezydenta Miasta. 

1) liczbę uczniów ogółem na pierwszy dzień każdego miesiąca;

2) l iczbę  uczniów niepełnosprawnych na pierwszy dzień każdego miesiąca z uwzględnieniem rodzajów
niepełnosprawności stwierdzonych orzeczeniem publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

1) dla szkół – według liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej w czerwcu, łącznie z absolwentami szkoły,
z wyłączeniem skreślonych z listy uczniów; 

2) dla przedszkoli otwartych w lipcu, sierpniu – według aktualnej liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej;

3) dla przedszkoli zamkniętych w lipcu, sierpniu – według liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej
w czerwcu. 

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik2.xls

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Bełchatowa na rok 

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik3.xls

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów (wg stanu na pierwszy dzień miesiąca) 

Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik4.xls

Rozliczenie wykorzystania dotacji 

ID: APUTJ-CBCCS-WLOOQ-BJTBU-MRVHI. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XLIII/313/09  

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
wykorzystywania dotacji przez szkoły i przedszkola niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez podmioty 

inne niż Miasto Bełchatów.
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr

116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128

i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, Dz. U. z 2004 r. Nr

69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz.2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.

788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 67, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr

208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz.

818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370 oraz

z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz.458) oraz art. 106 ust. 2 pkt. 2, art. 145, art. 146 i art. 190

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz.

1420; MP z 2005 r. Nr 69, poz. 962; Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217

i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr

140, poz. 984; z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r.

Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504 Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) Rada Miejska w Bełchatowie uchwala, co
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystywania
dotacji przez szkoły i przedszkola niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów
jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Bełchatowa dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz
publicznych prowadzonych przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Wzór informacji o aktualnej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
4. Wzór informacji dotyczącej rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
§ 2. Traci moc uchwała nr XXVII/185/08 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 28 sierpnia 2008 r. w sprawie

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych

przez podmioty inne niż gmina Miasto Bełchatów.  
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa.  
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Łódzkiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Bełchatowie 

Włodzimierz Kuliński 

TRYB UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI ORAZ TRYB I ZAKRES KONTROLI 

PRAWIDŁOWOŚCI WYKORZYSTYWANIA DOTACJI PRZEZ SZKOŁY I PRZEDSZKOLA 

NIEPUBLICZNE ORAZ PUBLICZNE PROWADZONE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ MIASTO 
BEŁCHATÓW.  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć jest mowa bez bliższego określenia o: 

Rozdział 2

Tryb postępowania o udzielenie dotacji 

§ 2. Dotacji udziela się  na wniosek podmiotu prowadzącego złożony nie później niż do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok udzielenia dotacji w Urzędzie Miasta Bełchatowa, na druku stanowiącym załącznik nr 2 do
niniejszej uchwały.  
§ 3. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole przekazuje właściwej komórce organizacyjnej Urzędu Miasta

Bełchatowa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca roku, w którym otrzymuje dotację, informację o aktualnej liczbie
uczniów wraz ze wskazaniem liczby dzieci zamieszkałych na terenie gmin innych niż Miasto Bełchatów oraz określeniem
nazwy tych gmin - wzór informacji o aktualnej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. Informacja
ta powinna zawierać: 

Rozdział 3

Wysokość i przekazywanie dotacji 

§ 4. Publicznym szkołom prowadzonym przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów udziela się na każdego ucznia
dotacji w wysokości 100 %przewidzianych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących ponoszonych na
jednego ucznia w szkołach danego typu prowadzonych przez Miasto Bełchatów.  
§ 5. Publicznym przedszkolom prowadzonym przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów udziela się dotacji na

każdego ucznia w wysokości równej 100 % przewidzianych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących
ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Bełchatów, z tym że na ucznia
niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.  
§ 6. Publicznym zespołom wychowania przedszkolnego lub punktom przedszkolnym organizującym inną niż

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych formę wychowania przedszkolnego,
prowadzonym przez organ inny niż samorząd terytorialny, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej
50 % wydatków bieżących przewidzianych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Bełchatów

w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 7. Niepublicznym szkołom podstawowym i niepublicznym gimnazjom, udziela się dotacji na każdego ucznia

w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Bełchatów.  
§ 8. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny,

udziela się  dotacji w wysokości równej 50% ustalonych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących
ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 9. Niepublicznym i publicznym szkołom podstawowym, które realizują wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

udziela się  dotacji na każde dziecko w wysokości równej kwocie przewidzianej na wczesne wspomaganie rozwoju
jednego dziecka w części oświatowej subwencji ogólnej Miasta Bełchatowa.  
§ 10. Niepublicznym przedszkolom udziela się dotacji na każdego ucznia w wysokości równej 100 % ustalonych

w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez
Miasto Bełchatów w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.  
§ 11. Niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego lub punktom przedszkolnym, organizującym inną niż

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych formę wychowania przedszkolnego,
przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 40 % wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach
publicznych prowadzonych przez Miasto Bełchatów w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 12. Podmiot dotujący zabezpieczy corocznie środki finansowe na udzielenie dotacji w dziale 801 – Oświata

i wychowanie.  
§ 13. Dotacje przekazywane będą w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca.  
§ 14. W lipcu i sierpniu dotacja przekazywana jest: 

§ 15. Opóźnienie w złożeniu informacji, o której mowa w § 3 rozdziału II skutkuje odpowiednim opóźnieniem
w przekazaniu dotacji. Nie przedłożenie informacji powoduje wstrzymanie kolejnej raty dotacji do czasu przedłożenia
informacji.  
§ 16. Dotacja będzie przekazywana do wysokości rocznego limitu dotacji ustalonego w budżecie Miasta Bełchatowa

na podstawie informacji podmiotu prowadzącego o planowanej liczbie uczniów.  

Rozdział 4

Rozliczenie dotacji. Tryb i zakres kontroli 

§ 17. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole sporządza i przekazuje do właściwej komórki organizacyjnej
Urzędu Miasta Bełchatowa półroczne i roczne rozliczenie otrzymanej dotacji, z uwzględnieniem aktualnej liczby
uczniów w każdym miesiącu otrzymania dotacji - wzór informacji dotyczącej rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
§ 18. 1. Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole przekazuje do właściwej

komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Bełchatowa w terminie do dnia 15 lipca, za okres od 1 stycznia do 30 czerwca
oraz w terminie do 15 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji, za okres od 1 stycznia do 31 grudnia. 

2. W przypadku, gdy szkoła lub przedszkole kończą swą działalność rozliczenie wykorzystania dotacji podmiot
prowadzący składa w ciągu 30 dni od dnia zakończenia działalności.  
§ 19. 1. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu Miasta może przeprowadzić  kontrolę  w publicznych

i niepublicznych szkołach i przedszkolach pod względem prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami
określonymi w art. 80 ust. 3d i art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty oraz zgodności liczby uczniów wykazanych
w informacji miesięcznej. 

2. Podstawą  do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli, w którym wskazany będzie
kontrolowany podmiot, termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą.  

3. Kontrola może być  przeprowadzona okresowo w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu podmiotu
prowadzącego szkołę lub przedszkole o terminie planowanej kontroli lub doraźnie w przypadku, gdy okoliczności
wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kontrolnych.  
§ 20. 1. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli na podstawie

dokumentów, pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń oraz opinii rzeczoznawców zebranych w toku
postępowania kontrolnego. 

2. Kontrolujący może  żądać  od podmiotu prowadzącego sporządzenia niezbędnych do kontroli odpisów lub
wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na dokumentach.  
§ 21. 1. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje przedstawiciel

podmiotu prowadzącego. 
2. Przedstawiciel podmiotu prowadzącego może odmówić podpisania protokołu, składając wyjaśnienia na piśmie

o przyczynach tej odmowy.  
3. W przypadku odmowy, o której mowa w ust. 2 kontrolujący dokonuje weryfikacji jej przyczyn i w razie potrzeby

podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli. 
4. W razie niepodjęcia czynności kontrolnych uzupełniających, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje stanowisko

podmiotowi prowadzącemu, a odmowa podpisania protokołu nie stanowi podstawy do wstrzymania realizacji zaleceń
pokontrolnych.  
§ 22. 1. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są

wnioski i/ lub zalecenia kierowane do podmiotu prowadzącego szkołę lub przedszkole. 
2. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest

obowiązany w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego o sposobie realizacji
zaleceń pokontrolnych.  
3. O każdym przypadku odmowy wykonania zaleceń pokontrolnych lub o niepowiadomieniu w wyznaczonym

terminie o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole powiadamia
właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Miasta.  
§ 23. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie

podlegają  zwrotowi wraz z odsetkami, w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia
przekazania środków, w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku, w którym udzielono dotacji.  
§ 24. W przypadku braku zwrotu dotacji podmiot dotujący wydaje decyzję, w której określa kwotę do zwrotu oraz

termin, od którego nalicza się odsetki.  

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.

1) szkole -  należy przez to rozumieć szkołę podstawową w tym z oddziałami integracyjnymi oraz gimnazjum, w tym
z oddziałami integracyjnymi albo dla dorosłych; 

2) przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkole specjalne,
zespół wychowania przedszkolnego, punkt przedszkolny; 

3) uczniu – należy przez to rozumieć także słuchacza lub wychowanka;

4) uczniu niepełnosprawnym – należy przez to rozumieć także wychowanka, posiadających orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego, orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub opinię o potrzebie
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydane zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 71 b ustawy

o systemie oświaty; 

5) podmiocie prowadzącym – należy przez to rozumieć  osoby fizyczne lub prawne inne niż Miasto Bełchatów
prowadzące szkoły lub przedszkola na terenie Miasta Bełchatowa; 

6) podmiocie dotującym – należy przez to rozumieć Miasto Bełchatów;

7) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.
z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

8) kontrolującym -  należy przez to rozumieć  osobę  lub komórkę  organizacyjną upoważnioną na podstawie
stosownego zarządzenia przez Prezydenta Miasta. 

1) liczbę uczniów ogółem na pierwszy dzień każdego miesiąca;

2) l iczbę  uczniów niepełnosprawnych na pierwszy dzień każdego miesiąca z uwzględnieniem rodzajów
niepełnosprawności stwierdzonych orzeczeniem publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

1) dla szkół – według liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej w czerwcu, łącznie z absolwentami szkoły,
z wyłączeniem skreślonych z listy uczniów; 

2) dla przedszkoli otwartych w lipcu, sierpniu – według aktualnej liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej;

3) dla przedszkoli zamkniętych w lipcu, sierpniu – według liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej
w czerwcu. 

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik2.xls

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Bełchatowa na rok 

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik3.xls

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów (wg stanu na pierwszy dzień miesiąca) 

Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik4.xls

Rozliczenie wykorzystania dotacji 

ID: APUTJ-CBCCS-WLOOQ-BJTBU-MRVHI. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XLIII/313/09  

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
wykorzystywania dotacji przez szkoły i przedszkola niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez podmioty 

inne niż Miasto Bełchatów.
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr

116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128

i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, Dz. U. z 2004 r. Nr

69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz.2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.

788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 67, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr

208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz.

818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370 oraz

z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz.458) oraz art. 106 ust. 2 pkt. 2, art. 145, art. 146 i art. 190

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz.

1420; MP z 2005 r. Nr 69, poz. 962; Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217

i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr

140, poz. 984; z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r.

Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504 Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) Rada Miejska w Bełchatowie uchwala, co
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystywania
dotacji przez szkoły i przedszkola niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów
jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Bełchatowa dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz
publicznych prowadzonych przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Wzór informacji o aktualnej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
4. Wzór informacji dotyczącej rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
§ 2. Traci moc uchwała nr XXVII/185/08 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 28 sierpnia 2008 r. w sprawie

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych

przez podmioty inne niż gmina Miasto Bełchatów.  
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa.  
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Łódzkiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Bełchatowie 

Włodzimierz Kuliński 

TRYB UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI ORAZ TRYB I ZAKRES KONTROLI 

PRAWIDŁOWOŚCI WYKORZYSTYWANIA DOTACJI PRZEZ SZKOŁY I PRZEDSZKOLA 

NIEPUBLICZNE ORAZ PUBLICZNE PROWADZONE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ MIASTO 
BEŁCHATÓW.  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć jest mowa bez bliższego określenia o: 

Rozdział 2

Tryb postępowania o udzielenie dotacji 

§ 2. Dotacji udziela się  na wniosek podmiotu prowadzącego złożony nie później niż do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok udzielenia dotacji w Urzędzie Miasta Bełchatowa, na druku stanowiącym załącznik nr 2 do
niniejszej uchwały.  
§ 3. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole przekazuje właściwej komórce organizacyjnej Urzędu Miasta

Bełchatowa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca roku, w którym otrzymuje dotację, informację o aktualnej liczbie
uczniów wraz ze wskazaniem liczby dzieci zamieszkałych na terenie gmin innych niż Miasto Bełchatów oraz określeniem
nazwy tych gmin - wzór informacji o aktualnej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. Informacja
ta powinna zawierać: 

Rozdział 3

Wysokość i przekazywanie dotacji 

§ 4. Publicznym szkołom prowadzonym przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów udziela się na każdego ucznia
dotacji w wysokości 100 %przewidzianych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących ponoszonych na
jednego ucznia w szkołach danego typu prowadzonych przez Miasto Bełchatów.  
§ 5. Publicznym przedszkolom prowadzonym przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów udziela się dotacji na

każdego ucznia w wysokości równej 100 % przewidzianych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących
ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Bełchatów, z tym że na ucznia
niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.  
§ 6. Publicznym zespołom wychowania przedszkolnego lub punktom przedszkolnym organizującym inną niż

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych formę wychowania przedszkolnego,
prowadzonym przez organ inny niż samorząd terytorialny, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej
50 % wydatków bieżących przewidzianych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Bełchatów

w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 7. Niepublicznym szkołom podstawowym i niepublicznym gimnazjom, udziela się dotacji na każdego ucznia

w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Bełchatów.  
§ 8. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny,

udziela się  dotacji w wysokości równej 50% ustalonych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących
ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 9. Niepublicznym i publicznym szkołom podstawowym, które realizują wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

udziela się  dotacji na każde dziecko w wysokości równej kwocie przewidzianej na wczesne wspomaganie rozwoju
jednego dziecka w części oświatowej subwencji ogólnej Miasta Bełchatowa.  
§ 10. Niepublicznym przedszkolom udziela się dotacji na każdego ucznia w wysokości równej 100 % ustalonych

w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez
Miasto Bełchatów w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.  
§ 11. Niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego lub punktom przedszkolnym, organizującym inną niż

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych formę wychowania przedszkolnego,
przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 40 % wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach
publicznych prowadzonych przez Miasto Bełchatów w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 12. Podmiot dotujący zabezpieczy corocznie środki finansowe na udzielenie dotacji w dziale 801 – Oświata

i wychowanie.  
§ 13. Dotacje przekazywane będą w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca.  
§ 14. W lipcu i sierpniu dotacja przekazywana jest: 

§ 15. Opóźnienie w złożeniu informacji, o której mowa w § 3 rozdziału II skutkuje odpowiednim opóźnieniem
w przekazaniu dotacji. Nie przedłożenie informacji powoduje wstrzymanie kolejnej raty dotacji do czasu przedłożenia
informacji.  
§ 16. Dotacja będzie przekazywana do wysokości rocznego limitu dotacji ustalonego w budżecie Miasta Bełchatowa

na podstawie informacji podmiotu prowadzącego o planowanej liczbie uczniów.  

Rozdział 4

Rozliczenie dotacji. Tryb i zakres kontroli 

§ 17. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole sporządza i przekazuje do właściwej komórki organizacyjnej
Urzędu Miasta Bełchatowa półroczne i roczne rozliczenie otrzymanej dotacji, z uwzględnieniem aktualnej liczby
uczniów w każdym miesiącu otrzymania dotacji - wzór informacji dotyczącej rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
§ 18. 1. Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole przekazuje do właściwej

komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Bełchatowa w terminie do dnia 15 lipca, za okres od 1 stycznia do 30 czerwca
oraz w terminie do 15 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji, za okres od 1 stycznia do 31 grudnia. 

2. W przypadku, gdy szkoła lub przedszkole kończą swą działalność rozliczenie wykorzystania dotacji podmiot
prowadzący składa w ciągu 30 dni od dnia zakończenia działalności.  
§ 19. 1. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu Miasta może przeprowadzić  kontrolę  w publicznych

i niepublicznych szkołach i przedszkolach pod względem prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami
określonymi w art. 80 ust. 3d i art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty oraz zgodności liczby uczniów wykazanych
w informacji miesięcznej. 

2. Podstawą  do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli, w którym wskazany będzie
kontrolowany podmiot, termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą.  

3. Kontrola może być  przeprowadzona okresowo w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu podmiotu
prowadzącego szkołę lub przedszkole o terminie planowanej kontroli lub doraźnie w przypadku, gdy okoliczności
wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kontrolnych.  
§ 20. 1. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli na podstawie

dokumentów, pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń oraz opinii rzeczoznawców zebranych w toku
postępowania kontrolnego. 

2. Kontrolujący może  żądać  od podmiotu prowadzącego sporządzenia niezbędnych do kontroli odpisów lub
wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na dokumentach.  
§ 21. 1. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje przedstawiciel

podmiotu prowadzącego. 
2. Przedstawiciel podmiotu prowadzącego może odmówić podpisania protokołu, składając wyjaśnienia na piśmie

o przyczynach tej odmowy.  
3. W przypadku odmowy, o której mowa w ust. 2 kontrolujący dokonuje weryfikacji jej przyczyn i w razie potrzeby

podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli. 
4. W razie niepodjęcia czynności kontrolnych uzupełniających, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje stanowisko

podmiotowi prowadzącemu, a odmowa podpisania protokołu nie stanowi podstawy do wstrzymania realizacji zaleceń
pokontrolnych.  
§ 22. 1. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są

wnioski i/ lub zalecenia kierowane do podmiotu prowadzącego szkołę lub przedszkole. 
2. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest

obowiązany w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego o sposobie realizacji
zaleceń pokontrolnych.  
3. O każdym przypadku odmowy wykonania zaleceń pokontrolnych lub o niepowiadomieniu w wyznaczonym

terminie o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole powiadamia
właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Miasta.  
§ 23. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie

podlegają  zwrotowi wraz z odsetkami, w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia
przekazania środków, w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku, w którym udzielono dotacji.  
§ 24. W przypadku braku zwrotu dotacji podmiot dotujący wydaje decyzję, w której określa kwotę do zwrotu oraz

termin, od którego nalicza się odsetki.  

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.

1) szkole -  należy przez to rozumieć szkołę podstawową w tym z oddziałami integracyjnymi oraz gimnazjum, w tym
z oddziałami integracyjnymi albo dla dorosłych; 

2) przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkole specjalne,
zespół wychowania przedszkolnego, punkt przedszkolny; 

3) uczniu – należy przez to rozumieć także słuchacza lub wychowanka;

4) uczniu niepełnosprawnym – należy przez to rozumieć także wychowanka, posiadających orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego, orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub opinię o potrzebie
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydane zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 71 b ustawy

o systemie oświaty; 

5) podmiocie prowadzącym – należy przez to rozumieć  osoby fizyczne lub prawne inne niż Miasto Bełchatów
prowadzące szkoły lub przedszkola na terenie Miasta Bełchatowa; 

6) podmiocie dotującym – należy przez to rozumieć Miasto Bełchatów;

7) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.
z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

8) kontrolującym -  należy przez to rozumieć  osobę  lub komórkę  organizacyjną upoważnioną na podstawie
stosownego zarządzenia przez Prezydenta Miasta. 

1) liczbę uczniów ogółem na pierwszy dzień każdego miesiąca;

2) l iczbę  uczniów niepełnosprawnych na pierwszy dzień każdego miesiąca z uwzględnieniem rodzajów
niepełnosprawności stwierdzonych orzeczeniem publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

1) dla szkół – według liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej w czerwcu, łącznie z absolwentami szkoły,
z wyłączeniem skreślonych z listy uczniów; 

2) dla przedszkoli otwartych w lipcu, sierpniu – według aktualnej liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej;

3) dla przedszkoli zamkniętych w lipcu, sierpniu – według liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej
w czerwcu. 

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik2.xls

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Bełchatowa na rok 

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik3.xls

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów (wg stanu na pierwszy dzień miesiąca) 

Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik4.xls

Rozliczenie wykorzystania dotacji 

ID: APUTJ-CBCCS-WLOOQ-BJTBU-MRVHI. Podpisany. Strona 4 / 5

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/87A6FD47-ADD8-42BB-B33C-104728C194C2/Zalacznik2.xls


UCHWAŁA NR XLIII/313/09  

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
wykorzystywania dotacji przez szkoły i przedszkola niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez podmioty 

inne niż Miasto Bełchatów.
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr

116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128

i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111

i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, Dz. U. z 2004 r. Nr

69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz.2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.

788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 67, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr

208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz.

818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370 oraz

z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz.458) oraz art. 106 ust. 2 pkt. 2, art. 145, art. 146 i art. 190

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz.

1420; MP z 2005 r. Nr 69, poz. 962; Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217

i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr

140, poz. 984; z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505; z 2009 r.

Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504 Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666) Rada Miejska w Bełchatowie uchwala, co
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystywania
dotacji przez szkoły i przedszkola niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów
jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Bełchatowa dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz
publicznych prowadzonych przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Wzór informacji o aktualnej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
4. Wzór informacji dotyczącej rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
§ 2. Traci moc uchwała nr XXVII/185/08 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 28 sierpnia 2008 r. w sprawie

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli niepublicznych oraz publicznych prowadzonych

przez podmioty inne niż gmina Miasto Bełchatów.  
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa.  
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Łódzkiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Bełchatowie 

Włodzimierz Kuliński 

TRYB UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI ORAZ TRYB I ZAKRES KONTROLI 

PRAWIDŁOWOŚCI WYKORZYSTYWANIA DOTACJI PRZEZ SZKOŁY I PRZEDSZKOLA 

NIEPUBLICZNE ORAZ PUBLICZNE PROWADZONE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ MIASTO 
BEŁCHATÓW.  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć jest mowa bez bliższego określenia o: 

Rozdział 2

Tryb postępowania o udzielenie dotacji 

§ 2. Dotacji udziela się  na wniosek podmiotu prowadzącego złożony nie później niż do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok udzielenia dotacji w Urzędzie Miasta Bełchatowa, na druku stanowiącym załącznik nr 2 do
niniejszej uchwały.  
§ 3. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole przekazuje właściwej komórce organizacyjnej Urzędu Miasta

Bełchatowa w terminie do 10 dnia każdego miesiąca roku, w którym otrzymuje dotację, informację o aktualnej liczbie
uczniów wraz ze wskazaniem liczby dzieci zamieszkałych na terenie gmin innych niż Miasto Bełchatów oraz określeniem
nazwy tych gmin - wzór informacji o aktualnej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. Informacja
ta powinna zawierać: 

Rozdział 3

Wysokość i przekazywanie dotacji 

§ 4. Publicznym szkołom prowadzonym przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów udziela się na każdego ucznia
dotacji w wysokości 100 %przewidzianych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących ponoszonych na
jednego ucznia w szkołach danego typu prowadzonych przez Miasto Bełchatów.  
§ 5. Publicznym przedszkolom prowadzonym przez podmioty inne niż Miasto Bełchatów udziela się dotacji na

każdego ucznia w wysokości równej 100 % przewidzianych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących
ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Bełchatów, z tym że na ucznia
niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.  
§ 6. Publicznym zespołom wychowania przedszkolnego lub punktom przedszkolnym organizującym inną niż

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych formę wychowania przedszkolnego,
prowadzonym przez organ inny niż samorząd terytorialny, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej
50 % wydatków bieżących przewidzianych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto Bełchatów

w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 7. Niepublicznym szkołom podstawowym i niepublicznym gimnazjom, udziela się dotacji na każdego ucznia

w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Bełchatów.  
§ 8. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny,

udziela się  dotacji w wysokości równej 50% ustalonych w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących
ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 9. Niepublicznym i publicznym szkołom podstawowym, które realizują wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

udziela się  dotacji na każde dziecko w wysokości równej kwocie przewidzianej na wczesne wspomaganie rozwoju
jednego dziecka w części oświatowej subwencji ogólnej Miasta Bełchatowa.  
§ 10. Niepublicznym przedszkolom udziela się dotacji na każdego ucznia w wysokości równej 100 % ustalonych

w budżecie Miasta Bełchatowa wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez
Miasto Bełchatów w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto.  
§ 11. Niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego lub punktom przedszkolnym, organizującym inną niż

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych formę wychowania przedszkolnego,
przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 40 % wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach
publicznych prowadzonych przez Miasto Bełchatów w przeliczeniu na jednego ucznia.  
§ 12. Podmiot dotujący zabezpieczy corocznie środki finansowe na udzielenie dotacji w dziale 801 – Oświata

i wychowanie.  
§ 13. Dotacje przekazywane będą w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca.  
§ 14. W lipcu i sierpniu dotacja przekazywana jest: 

§ 15. Opóźnienie w złożeniu informacji, o której mowa w § 3 rozdziału II skutkuje odpowiednim opóźnieniem
w przekazaniu dotacji. Nie przedłożenie informacji powoduje wstrzymanie kolejnej raty dotacji do czasu przedłożenia
informacji.  
§ 16. Dotacja będzie przekazywana do wysokości rocznego limitu dotacji ustalonego w budżecie Miasta Bełchatowa

na podstawie informacji podmiotu prowadzącego o planowanej liczbie uczniów.  

Rozdział 4

Rozliczenie dotacji. Tryb i zakres kontroli 

§ 17. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole sporządza i przekazuje do właściwej komórki organizacyjnej
Urzędu Miasta Bełchatowa półroczne i roczne rozliczenie otrzymanej dotacji, z uwzględnieniem aktualnej liczby
uczniów w każdym miesiącu otrzymania dotacji - wzór informacji dotyczącej rozliczenia wykorzystania dotacji stanowi
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
§ 18. 1. Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole przekazuje do właściwej

komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Bełchatowa w terminie do dnia 15 lipca, za okres od 1 stycznia do 30 czerwca
oraz w terminie do 15 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji, za okres od 1 stycznia do 31 grudnia. 

2. W przypadku, gdy szkoła lub przedszkole kończą swą działalność rozliczenie wykorzystania dotacji podmiot
prowadzący składa w ciągu 30 dni od dnia zakończenia działalności.  
§ 19. 1. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu Miasta może przeprowadzić  kontrolę  w publicznych

i niepublicznych szkołach i przedszkolach pod względem prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami
określonymi w art. 80 ust. 3d i art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty oraz zgodności liczby uczniów wykazanych
w informacji miesięcznej. 

2. Podstawą  do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli, w którym wskazany będzie
kontrolowany podmiot, termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą.  

3. Kontrola może być  przeprowadzona okresowo w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu podmiotu
prowadzącego szkołę lub przedszkole o terminie planowanej kontroli lub doraźnie w przypadku, gdy okoliczności
wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kontrolnych.  
§ 20. 1. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli na podstawie

dokumentów, pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń oraz opinii rzeczoznawców zebranych w toku
postępowania kontrolnego. 

2. Kontrolujący może  żądać  od podmiotu prowadzącego sporządzenia niezbędnych do kontroli odpisów lub
wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na dokumentach.  
§ 21. 1. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje przedstawiciel

podmiotu prowadzącego. 
2. Przedstawiciel podmiotu prowadzącego może odmówić podpisania protokołu, składając wyjaśnienia na piśmie

o przyczynach tej odmowy.  
3. W przypadku odmowy, o której mowa w ust. 2 kontrolujący dokonuje weryfikacji jej przyczyn i w razie potrzeby

podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli. 
4. W razie niepodjęcia czynności kontrolnych uzupełniających, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje stanowisko

podmiotowi prowadzącemu, a odmowa podpisania protokołu nie stanowi podstawy do wstrzymania realizacji zaleceń
pokontrolnych.  
§ 22. 1. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są

wnioski i/ lub zalecenia kierowane do podmiotu prowadzącego szkołę lub przedszkole. 
2. Podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest

obowiązany w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego o sposobie realizacji
zaleceń pokontrolnych.  
3. O każdym przypadku odmowy wykonania zaleceń pokontrolnych lub o niepowiadomieniu w wyznaczonym

terminie o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych podmiot prowadzący szkołę lub przedszkole powiadamia
właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Miasta.  
§ 23. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie

podlegają  zwrotowi wraz z odsetkami, w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonymi od dnia
przekazania środków, w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku, w którym udzielono dotacji.  
§ 24. W przypadku braku zwrotu dotacji podmiot dotujący wydaje decyzję, w której określa kwotę do zwrotu oraz

termin, od którego nalicza się odsetki.  

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.

1) szkole -  należy przez to rozumieć szkołę podstawową w tym z oddziałami integracyjnymi oraz gimnazjum, w tym
z oddziałami integracyjnymi albo dla dorosłych; 

2) przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkole specjalne,
zespół wychowania przedszkolnego, punkt przedszkolny; 

3) uczniu – należy przez to rozumieć także słuchacza lub wychowanka;

4) uczniu niepełnosprawnym – należy przez to rozumieć także wychowanka, posiadających orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego, orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub opinię o potrzebie
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydane zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 71 b ustawy

o systemie oświaty; 

5) podmiocie prowadzącym – należy przez to rozumieć  osoby fizyczne lub prawne inne niż Miasto Bełchatów
prowadzące szkoły lub przedszkola na terenie Miasta Bełchatowa; 

6) podmiocie dotującym – należy przez to rozumieć Miasto Bełchatów;

7) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.
z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

8) kontrolującym -  należy przez to rozumieć  osobę  lub komórkę  organizacyjną upoważnioną na podstawie
stosownego zarządzenia przez Prezydenta Miasta. 

1) liczbę uczniów ogółem na pierwszy dzień każdego miesiąca;

2) l iczbę  uczniów niepełnosprawnych na pierwszy dzień każdego miesiąca z uwzględnieniem rodzajów
niepełnosprawności stwierdzonych orzeczeniem publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

1) dla szkół – według liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej w czerwcu, łącznie z absolwentami szkoły,
z wyłączeniem skreślonych z listy uczniów; 

2) dla przedszkoli otwartych w lipcu, sierpniu – według aktualnej liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej;

3) dla przedszkoli zamkniętych w lipcu, sierpniu – według liczby uczniów wykazanej w informacji miesięcznej
w czerwcu. 

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik2.xls

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Bełchatowa na rok 

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik3.xls

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów (wg stanu na pierwszy dzień miesiąca) 

Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr XLIII/313/09
Rady Miejskiej w Bełchatowie
z dnia 29 października 2009 r.
Zalacznik4.xls

Rozliczenie wykorzystania dotacji 

ID: APUTJ-CBCCS-WLOOQ-BJTBU-MRVHI. Podpisany. Strona 5 / 5

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/87A6FD47-ADD8-42BB-B33C-104728C194C2/Zalacznik3.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/87A6FD47-ADD8-42BB-B33C-104728C194C2/Zalacznik4.xls

